Participar activamente en los espacios de coordinación, socialización, planeación y evaluación que se 
generen en desarrollo del convenio, contribuyendo a la articulación interinstitucional requerida para la 
ejecución de las actividades. 

4. Aportar los recursos económicos comprometidos, por un valor de TRESCIENTOS SESENTA 
MILLONES DE PESOS ($360.000.000) M/CTE, los cuales se ejecutarán de conformidad con el plan 
de inversión aprobado. 

5. Designar como supervisor del convenio a la Subdirectora de Intervención para la Sostenibilidad 
Ambiental, o quien haga sus veces o ejerza sus funciones, conforme a las normas internas sobre

[...]

aproximadamente, razón por la cual se requerirá de un total de 480 jornales necesarios para la adecuada 
preparación de la tierra. 

4.1 VALOR DEL CONVENIO. 

Como consecuencia de ello, se tiene que el valor total del convenio corresponde a la suma de QUINIENTOS 

CATORCE  MILLONES  DOSCIENTOS  OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 

($514.285.714) M/CTE de los cuales  la suma  de TRESCIENTOS SESENTA 

MILLONES DE PESOS ($360.000.000) M/CTE, son aportes en efectivo por parte de CORPONARIÑO y la 

suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS CATORCE PESOS ($154.285.714) M/CTE, son aportes de contrapartida de la ESAL en 

efectivo. 

4.2 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL. 

Para garantizar el aporte de CORPONARIÑO, se cuenta con los siguiente CDPs: 

CDP No. 
FECHA 

EXPEDICIÓ
N 

DEPENDENCI